seminarios y talleres cuyo objetivo final es la formación técnica y profesional. 

El Monto de Total que se contempla para la inversión del proyecto TRANSFORMACIÓN Y 

MEJORA INTEGRAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN 

PARA EL DESARROLLO HUMANO (INADEH) DE PANAMÁ, FASE I es de B/. 18,000,000.00 

(dieciocho millones de dólares). 

2.2 SÍNTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLÓGICAS Y SOCIALES DEL ÁREA DE 
INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O PROYECTO. 

En cuanto a la descripción del entorno físico del área de proyecto, se señala que el 

mismo está dentro de la cuenca 144 Cuenca hidrográfica de Río Juan Díaz y entre Río

[...]

el código de Zona Metro de Panamá, el cual se sustenta en la Resolución Ministerial No. 

309-2019, Plan Parcial Línea 2 del Metro de Panamá. 

4.7 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El Monto de Total de la inversión del proyecto PLAN DE TRANSFORMACIÓN Y 

MEJORA INTEGRAL DEL INADEH es de B/. 18,000,000.00 (dieciocho millones con 

00/100 balboas). 

4.8 LEGISLACIÓN, NORMAS TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN AMBIENTAL 
APLICABLES Y SU RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD, OBRA O PROYECTO. 

La legislación existente y normas técnicas aplicables a este proyecto de construcción se 

listan a continuación: